
 

 
 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN  

 

 

 

 HOTĂRÂREA   NR. 48 

din  27 februarie 2008 

   
privind aprobarea participării  doamnei Tripon Mihaela   

     la un stagiu de practică în cadrul Biroului de Reprezentare al UNCJR la Bruxelles 

 
   

Consiliul Judeţean Cluj, 

 Analizând proiectul de hotărâre privind aprobarea participării doamnei Tripon Mihaela la 

un stagiu de practică în cadrul Biroului de Reprezentare al UNCJR la Bruxelles, propus de 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj; 

Ţinând seama de:  

-    adresa nr. 16/17.01.2008 a Biroului UNCJR de la Bruxelles; 

-prevederile art. 91 alin.(1) lit.e) şi alin. (6) lit. a) şi lit. c) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001,  republicată;  

- prevederile art. 35 alin (6) din Legea privind finanţele publice locale nr. 273/2006, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile H. G. nr. 518/1995 privind unele drepturi şi obligaţii ale personalului român 

trimis în străinătate pentru îndeplinirea unor misiuni cu caracter temporar, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

 Fiind îndeplinite condiţiile prevăzute de art. 44 şi 45 coroborate cu cele cuprinse în art. 94 - 

art. 98 din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001,  republicată; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

 Art. 1. Se aprobă participarea la un program de stagiu de practică la Biroul de 

Reprezentare al UNCJR la Bruxelles a doamnei Tripon Mihaela în perioada 

03.03.2008-11.04.2008, precum şi suportarea din bugetul Consiliului Judeţean Cluj a 

cheltuielilor necesare participării la stagiu în valoare de maximum 2075 euro. 

 

Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 

preşedintele Consiliului Judeţean Cluj prin Direcţia  Economică. 

 



Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Economice, Serviciului Relaţii Publice şi 

Internaţionale, persoanei nominalizate şi Instituţiei Prefectului judeţului Cluj. 

 

    

 

     PREŞEDINTE,                                                                                   

Contrasemnează: 

Marius-Petre Nicoară                                                                

SECRETAR AL JUDEȚULUI, 

            Măriuca Pop 


